
 
5 сентября 2018 года № 133 

 

 О внесении изменений в Порядок организации и проведения 

публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов 

города Костромы в сфере градостроительной деятельности 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 14.09.2018 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний по 

проектам муниципальных правовых актов города Костромы в сфере 

градостроительной деятельности, утвержденный решением Думы города Костромы 

от 26 апреля 2018 года № 64 (с изменениями, внесенными решением Думы города 

Костромы от 6 июля 2018 года № 103), следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 3 слова "слушаний по проектам муниципальных правовых 

актов в Администрации города Костромы с оповещением участников публичных 

слушаний" заменить словами "собрания участников публичных слушаний по 

проектам муниципальных правовых актов в Администрации города Костромы"; 

2) в пункте 3 части 2 статьи 4 слова "не менее одного месяца и не более трех 

месяцев" заменить словами "не менее двух и не более четырех месяцев"; 

3) пункт 2 части 2 статьи 5 после слов "информационных стендах, 

оборудованных" дополнить словами "около здания уполномоченного на проведение 

публичных слушаний органа местного самоуправления,"; 

4) часть 2 статьи 11 изложить в следующей редакции: 

"2. Протокол публичных слушаний оформляется организатором публичных 

слушаний по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку."; 

5) в приложении 1 "Оповещение о начале публичных слушаний" слова 

"Посещение экспозиции проекта, а также консультирование проводятся" заменить 

словами "Консультирование проводится"; 

6) дополнить приложением 3 следующего содержания: 

"Приложение 3 

к Порядку организации и проведения  

публичных слушаний по проектам  

муниципальных правовых актов города Костромы  

в сфере градостроительной деятельности 

 

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
 



2 

"___" ____________ 20__ г. 

 

В соответствии с постановлением Главы города Костромы от "__" ____20__ г. 

№ __ __________________________________________________________________ 

(наименование постановления Главы города Костромы) 

_______________________________________________________________________ 

публичные слушания проведены "___" __________ 20__г. с _______ часов до ______ 

часов в здании, расположенном по адресу: _________________________________. 

Организатором публичных слушаний является _________________________ 

(адрес: ______________________). 

Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано "___" ____ 20__ г. в 

_________________; "___" _______ 20___ г. размещено на официальном сайте 

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет". 

Экспозиция проекта проходила в здании по адресу: ______________________ с 

_____________ по _____________. Консультации по экспозиции проекта 

проводились в ______________(дни недели) с ___ по __часов. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, принимались в устной и 

письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в 

письменной форме в адрес организатора публичных слушаний с ______________ по 

__________________ в будние дни с ________ по _______ часов в здании по адресу: 

_____________________, а также посредством записи в книге (журнале) учета 

посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях. 

Публичные слушания проводились в пределах границ территории 

_______________________________________________________________________. 

В период проведения публичных слушаний были поданы следующие 

замечания и предложения от участников публичных слушаний: 

1) от участников публичных слушаний, постоянно проживающих в границах 

территории, в пределах которых проводятся публичные слушания: 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

2) от иных участников публичных слушаний: 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

К настоящему протоколу прилагается перечень принявших участие в 

рассмотрении проекта участников публичных слушаний. 

 

Председательствующий на  



3 

публичных слушаниях                                                        ____________________." 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


